
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 декабря2015 г. №02-04/403/15 

 

г. Луганск 

 

Об обеспечении проведения государственной регистрации актов 

гражданского состояния в Луганской Народной Республике 

 

В целях урегулирования вопросов, связанных с обеспечением 

проведения государственной регистрацией актов гражданского состояния, 

укреплением статуса Луганской Народной Республики, и в соответствии со 

статьями 28, 36, 41 Закона Луганской Народной Республики «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» от 25.06.2014 № 14-I Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. УтвердитьВременные правила государственной регистрации актов 

гражданского состояния (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

 

2. Утвердить Положение о формах записей актов гражданского 

состояния (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

 

3. Утвердить Положение о гербовых бланках свидетельств, которые 

выдаются в подтверждение юридических фактов государственной 

регистрации актов гражданского состояния в Луганской Народной 

Республике(Приложение № 3 к настоящему постановлению). 

 

4. Утвердить образцы гербовых бланков свидетельств о 

государственной регистрации актов гражданского состояния (Приложение № 

4 к настоящему постановлению). 

 

5. Установить, что изготовление гербовых бланков свидетельств 

государственного образца о государственной регистрации актов 

гражданского состояния осуществляется Государственным унитарным 

предприятием Луганской Народной Республики «Единый регистрационный 

центр» типографским способом по образцам и описаниям, согласно 

настоящему постановлению. 



2 

 

6. Утвердить Временные правила внесения изменений в записи актов 

гражданского состояния, их восстановления и аннулирования(Приложение 

№ 5 к настоящему постановлению). 

 

7. Утвердить Временный порядок ведения Государственного реестра 

актов гражданского состояния(Приложение № 6 к настоящему 

постановлению). 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                  Г.Н. Цыпкалов 


